Signa
 Egmon-
 nica o
 certa ſa

DERATIONE VICTVS

ad eò corrupto in parte sensu, possit tolli dolor, manete affectione. Huiusmodi est sitis in causo, accedete cintulsi tēperati potest, & calie nata mēte, aut extincto in parte sensu, cessare potest. Nihilominus cui hæc oīa signa aderūt caus⁹ erit, & cui erit hic, aderūt ea, aut eorū plē rāq;, aut eorū quedā valde inerūt, vt et si pauca adsint, tñ intēsioē incendiū ingēs significēt.

Huic aquæ, mulseque coctæ, & aquosæ, quantum voluerit, bibendum dato: Quod si amarum fuerit os, vomere confert: & aliu⁹ su bluere. Verū si ad hæc non aperiatur, lac asina coquens purgabit. Salsum autem nihil neque acre offerre, non enim suffert. Sorbitioē ve rò donec extra iudicationes fiat, non dabis.

Constat Hippo. hic earū solum febrī cu rationem instituere, quæ acutissimæ sint exactè, neq; durare possint, diutiùs quā quatuor, aut quinq; dies. Nā dicit sorbitiones ve rò donec extra iudicatiōes fiat, nō dabis. Itaque loquitur de ijs qui sola aqua, aut mul sa, possint trāfigere usque ad iudicationes, de quibus an rea, de mulsa agens, dixit: qui igitur vtitur melicrato sine sorbitiōibus pro reli quo potu in his morbis, in multis aget prospe ro, & raro infelicitate. Verum hic vietas nullis potest

porest esse sufficiens, qui vltra primum quaternarium sint ægrotaturi. His iubet aquam solam, aut mulsum, eiusque quantum voluerit, & nullam aliam sorbitio[n]em, nihilque salsum, neque acre, atque si os amarum sit facere ut vomat, atque aluum subluere clysteribus, aut asinino lacte. Verū in hac curatione sunt quedam digna animaduersione. Imprimis neque aqua neque mulsa videtur talibus satis idonea, utraque enim antea est damnata, quasi biliosis sit biliosa, eos verò qui ægrotant exactè acutissimè, constat esse biliosos. Porrò lac quodcunque videtur fore his noxiū, quia ut in aphorismo dicitur, malum est febricitantibus, præcipue quibus biliosæ alii egestiones in febribus acutis, dictū verò est nuper in his esse solere dejectiones liquidas, & pallidas, quæ sanè biliosæ sunt. Præterea si expurgandivim habet id lac, male videtur antè iudicationes præberi, cum cruda mouenda non sint, & ut Galenus in huius ipsius libri commentarijs dicit, euacuationes sint contrariæ concoctionibus. Præter hæc est animaduersione dignum, nullā hic missionis sanguinis mentionem fieri, cum in ardentissimis febribus nullum excogitari remedium maius posse Gale. qui Hippo. vestigijs tantopere in-

DE RATIONE VICTVS.

stitit, affirmet. Certè his, neq; aqua, neq; mul-
sa, dantu, vt medicamenta, sed pro viðtu vt di-
ximus, quia qui tam acutè febricitant, non in-
digent alio alimento. Et vtraq; causa, quia in-
quā, tā acutè febricitant, & quia biliosi sunt, da-
tur eis mulsa aquosa. Nimirum hæc, quā me-
racior, nutriendis minus est, & biliosa minus.
Neq; sanè vt est morbus acutior, ita semper
est homo biliosior, sed præter ipsam acutiem,
& constitutionem febris, est opus alijs signis,
quibus agnoscas, quā sit biliosus. Nam multi-
tudo succi, etiam biliosi, facit nōnunquam ad
morbilōgitudinem, paucitas ad breuitatem,
& cum exustione ad acutiem. Proinde Hip-
pocrates addit, quòd si amarū fuerit os, quasi
non semper amarum sit, neque semper qui ita
febricitat sit biliosissimus, & cum amarū non
est, dari debeat aqua & mulsa, cū verò est, sa-
tius fuerit pro aqua date poscam dilutiissimā,
& pro mulsa oxymeli, aut etiam acetosum di-
lutiissimum. At qui melicratum in pycrocho-
lis solum vituperatum est antea: pycrocho-
li verò præcipue dicūtur, quibus os est amarū.
Tribuit itaque Hippo. mulsam, quibus amarū
non est os, tribuit verò coctam, quia minus
est flatuosa, flatus verò intestinis stercore va-
cuis, & nullo alio cibo vtentibus, esse posset
noxius. Fortasse etiam quia minus nutrit
quam

quam cruda, & aquæ vicinior est. Sed hoc leue est, quia, ut ipse met dixit, non adeo nutrit cruda, ut indigeat aliquando, ut hoc emendetur. Datur ergo cocta, quia minus flatuosa. Quare cum nunc coctam esset daturus, & visitatus crudam, non oportuit fortasse prius dici, tam exiguum interesse crudam an coctam quis daret, si mel esset bonum: nam etsi sit optimum, censet nunc coctam dari. Censet vero dari quantum voluerit ægrotus, quia levissimi nutrimenti est mulsa, ut vnciatim detur sola. Potus vero in ardentissimis febris non debet esse parcus, quia in hoc febris genere, ex magnitudine caloris pericitatur homo, magis quam ex re villa alia. Ponimus enim febre esse citra inflammationem ullam partis internæ, neque aliud, quam maximam & ardentissimam. Præcipuus igitur scopus fuerit attemperatio. Quapropter in hac febre, magis quam in villa alia, agendum est ob ipsam intemperie & minus ob causam. Proinde maiori licentia utendum est potu: atque ut crescit febris, crescere licentia deberet: cunque ut crescit febris crescent concoctionis notæ, sicut ut oportet, ut aquæ potus liberior sit, cum concoctionis succus processit, & euacuationis tempus iam instat. Lac his non admodum expediens est, omnium eius generum, optimum est asinini, quia ma-

DERATIONEVICTVS

ximē scrosum, ac proinde attemperans, & expurgans maximē. Verum si a sininū lac optimum, quia scrosum, melius erit solo sero vti.

Hippocra. verò fortasse a sinino lacte vti voluit, vt forbitione nutritienti simul & expurgante vteretur, & alioqui minime noxia. Expur-

gatione insigni Hippocrates non vtitur (ea enim periculosisima est in hoc febriū genere)

sed pro ea vtitur clysteribus, & facili alui subductione, iuxta id quod libello de expurgantibus medicamentis ipse met scripsit, ita dicens.

Quicunque igitur à febribus fortibus corripiuntur, his medicamenta purgatoria dare non oportet, donec remiserit febris: sī minus, saltem non intra quatuordecim dies. Carnes enim eorum & ventres, cum calidi sint, medicamentum assumunt, & nihil depurgantur, et febris maior fit. Et cursum: Quapropter in febribus vehementibus, medicamenta purgatoria exhibere non oportet. Verum si alicui opus fuerit, infussum per clysterem exhibere potes,

quotiescūq; volueris. Hoc enim minoris periculi est. Sequutus itaque hic cōsilium hoc, medicamentum verè expurgans nō tribuit, neq;

tamen omnino abstinet ab aliis subducētibus. Quia bilis redundans facile educitur, & magno cū periculo detinetur interius: Concoctione vero in his febribus min⁹ opus est, quā